



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PRIVADA N° 08/18
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 072/18.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTICUATRO días del mes de ABRIL del año DOS MIL DIECIOCHO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo, el Jefe del área Sr. Roberto Goette y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN proceden a iniciar el acto y a verificar las condiciones en que se encuentra el sobre que ha sido presentado.

PRIMERO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LEIKAN FRANCO ELIAN - CUIT N° 23-35707884-9

El mismo contiene:

- Nota Solicitud de admisión,
- Ambos pliegos firmados,
- Croquis y especificaciones técnicas firmadas,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores de ATER,
- Constancia de AFIP,
- Constancia de ATER
- Acta compromiso,
- Recibo compra del pliego N° 3330 con ticket de caja N° 58314 por valor de pesos Quinientos (\$500,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por pesos OCHO MIL QUINIENTOS (\$ 8.500,00) con ticket del Banco de Entre Ríos N° 1635239864756 por valor de Pesos Ochenta y cinco (\$ 85,00),
- Sobre dos cerrado con propuesta económica y CD,

Se procede a la apertura del sobre conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente LEIKAN FRANCO ELIAN,

Cotizando:

Item 1 –

PLANILLA DE PRESUPUESTO					
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	
				Unitario	Total
1	Excavación para fundaciones	m3	60,00	\$ 178,33	\$ 10.699,80
2	Hormigón H-8 para contrapisos	m3	7,50	\$ 4.230,53	\$ 31.728,98
3	Hormigón H-21 para estructura de H°A°	m3	59,00	\$ 8.685,94	\$ 512.470,46
4	Acero especial en barras ADN-420	tn	5,80	\$ 61.974,07	\$ 359.449,61
5	Relleno de brosa-cemento	m3	28,50	\$ 2.803,06	\$ 79.887,21
6	Provisión y colocación de defensa acero cincado	m3	9,00	\$ 2.788,56	\$ 25.097,04
				PRESUPUESTO TOTAL	\$
				=	1.019.333,09

Monto Total Expresado en Letras: Son Pesos UN MILLON DIECINUEVE MIL TRECIENTOS TREINTA Y TRES MIL CON 09/100 CTVOS. (\$1.019.333,09)

Diamante, 24 de Abril de 2018



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Mantenimiento de Oferta: 20 Días Hábiles posteriores al acto de Apertura de la Licitación

Forma de Pago: Según especificaciones de pliegos. Se solicita anticipo financiero del 15%

LEIKAN FRANCO E

Siendo las diez horas y quince minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

PLANILLA COMPARATIVA DE PRECIOS
LICITACION PRIVADA N ° 08/18.-

Ítem	LEIKAN FRANCO ELIAN
	Precio Total
1	\$ 1.019.333,09
Total General	\$ 1.019.333,09